
 Písemná zpráva zadavatele k veřejné zakázce 
 

„Technická podpora IS VEMA v letech 2017 -2018“ 
 

č. spisu 7/2017 

 

č. j. 49610/17/7500-40175-050548 

 
Vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“): 
 
 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě  
na veřejnou zakázku 
 
identifikační údaje zadavatele: 
 
Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
IČO: 720 80 043 

 (dále je „zadavatel“) 
 
 předmět veřejné zakázky: 

 
Předmětem veřejné zakázky je servisní podpora a hot-line – zahrnující údržbu 
veškerého aplikačního programového vybavení Vema a související dokumentace, 
aktualizace aplikačního programového vybavení Vema ve vazbě na legislativní 
změny související s obecně právními předpisy, a to nejpozději do data nabytí jejich 
účinnosti, poskytování servisních prací zahrnujících řešení problémů s provozem 
programového vybavení, školení uživatelů, odborná poradenská, konzultační  
a metodická pomoc.  
 
cena sjednaná ve Smlouvě o dílo (při sazbě DPH ve výši 21 %): 
 
41 280 000,- Kč bez DPH 
49 948 800,- Kč vč. DPH 
 

b) použitý druh zadávacího řízení 
 
Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 ZZVZ 
 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
 

Účastník Sídlo účastníka, IČO 

Vema, a.s. Okružní 871/3a, 638 00 Brno, IČO: 262 26 511 

 
 
 
 



d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
jejich vyloučení 
 
V průběhu zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 
 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
nebo dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, 
včetně odůvodnění jejich výběru 
 
Vybraný dodavatel Vema, a.s., se sídlem Okružní 871/3a, 638 00 Brno, IČO: 262 26 
511, podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku a splnil všechny ZZVZ i zadavatelem 
požadované podmínky účasti v zadávacím řízení.  
 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli 
známi 
 
Nejsou známi. 
 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem, byla-li použita 
 
Nepoužito. 
 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 
Informační systém VEMA (dále jen „IS VEMA“) je personální informační systém 

sloužící ke správě zaměstnaneckých údajů, který Ministerstvo financí začalo pro tento 

účel používat již v roce 1992 s tím, že uvedený systém včetně souvisejících 

smluvních vztahů přešel se vznikem Generálního finančního ředitelství (dále jen 

„GFŘ“) na GFŘ. GFŘ vyhlásilo v roce 2014 veřejnou zakázku v otevřeném 

zadávacím řízení na dodání nového personálního informačního systému. Proti 

zadávacím podmínkám byl podán k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále 

jen „ÚOHS“) návrh na přezkoumání úkonů zadavatele podle § 114 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Na základě tohoto návrhu ÚOHS 

zahájil správní řízení, ve kterém bylo předmětné zadávací řízení zrušeno. GFŘ 

podalo žalobu proti rozhodnutí správního orgánu, tj. proti rozhodnutí předsedy ÚOHS. 

Vzhledem k výše uvedenému muselo GFŘ k zabezpečení chodu Finanční správy ČR 

a neohrožení funkčnosti personální agendy zajistit funkční personální informační 

systém se stávajícím dodavatelem. Jiného zadávacího postupu než jednacího řízení 

bez uveřejnění nelze využít, neboť IS VEMA je užíván již od počátku na základě 

licence udělované ze strany dodavatele. Majetková práva autorská nebyla ze strany 

tohoto dodavatele nikdy postoupena, a tudíž s ohledem na jeho výhradní práva 

k systému nelze zadat veřejnou zakázku jinak než v souladu s § 63 odst. 3 písm. c) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, protože na trhu neexistuje 



jiný dodavatel než společnost Vema  a. s., který by disponoval příslušnými právy,  

a navíc neexistovala v té chvíli přiměřená možnost náhrady požadovaného plnění. 

 
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 
Nepoužito. 
 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 
nákupního systému, pokud k tomu došlo 
 
Zadávací řízení nezrušeno.  
 
Dynamický nákupní systém nezaveden z důvodu, že se nejedná o veřejnou zakázku, 
jejímž předmětem je pořízení běžných, obecně dostupných služeb dle § 138 odst. 1 
ZZVZ. 
 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
 
Povinnost použití elektronických prostředků při podání nabídky vznikla zadavateli  
až 18. 4. 2017. 
 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, 
byl-li střet zájmů zjištěn 
 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede 
zadavatel odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací 
dokumentaci 
 
Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části z důvodu celkového rozsahu a objemu 
plnění. Předmět plnění není obsahově možno realizovat více subjekty v rámci ČR. 
Předmět plnění je potřeba řešit uceleně jedním dodavatelem z důvodu zajištění 
komplexnosti služby. 
 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 
§ 78 odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
V Praze dne 
 
 
 

                                                                                                 
                              Mgr. Anna Bednářová 

                                                                                         ředitelka Odboru veřejných zakázek 
a právních služeb 


		2017-06-08T13:46:56+0200
	Mgr. Anna Bednářová




